ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 012/2023

DE: 31 DE AGOSTO DE 2023

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

Ur, 7 ì 'J EXPEDIENTE Ne

SESSÃO ,7 ¡  2

L ~

n f C ~~• ~ / a 1.V
SECRETA 210

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS PRAZERES,

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte indicação;

• SOLICITO QUE PROMOVA SERVIDO TAMPA BURACO NA CHÁCARA UNIÃO.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Chácara acima citado, procuraram por este vereador,

solicitando a operação tapa —buracos em dois locais específicos localizado nas

proximidades da chácara do Piauí e da Casa de Farinha, o mesmo vem causando

transtorno aos moradores e tem dificultado o trafego de veículos que por lá trafegam.

Diante do exposto solicito de Vossa Senhoria que viabilize o atendimento a

esta indicação em caráter de urgência, no sentido de melhorar a qualidade de vida

da população e principalmente para os que residem na Chácara União.

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 - RorainópolisiRR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com